distintas fuentes y destinos de todos los ingresos y egresos, los que son concordantes
entre sí, e incluye la forma de financiamiento del déficit Fiscal.

Artículo 2.- Apruébase el Presupuesto General de Ingresos para el ejercicio
presupuestario 1996 por un monto de tres mil trescientos cuatro Millones setecientos
treinta y siete mil trescientos seis córdobas (C$3,304,737,306.00) , descompuestos en
tres mil doscientos ochenta y cuatro Millones setecientos treinta y siete mil trescientos
seis Córdobas (C$3,284,737,306.00) de ingresos corrientes y veinte millones de
córdobas (C$20,000,000.00) de ingresos de capital, de acuerdo a la distribución por
fuente de ingresos que forma parte de la Ley.

Artículo 3.- El Presupuesto General de Ingresos de la República está compuesto por

[...]

Los Ingresos de Capital son los originados internamente por las actividades ejercidas
por el Estado en asuntos no relacionados con sus competencias de Derecho Público y
que afectan el Patrimonio del Estado.

Artículo 4.- Apruébase el Presupuesto de Egresos para el ejercicio presupuestario
1996 por un monto equivalente a cuatro mil seiscientos ochenta y cinco Millones,
ciento ochenta y tres mil, trescientos noventa y seis córdobas (C$4,685,183,396.00),
distribuidos en dos mil novecientos veintinueve Millones, ochocientos doce mil,
seiscientos cuarenta y seis córdobas (C$2,929,812,646.00) para gastos corrientes y
un mil setecientos cincuenta cinco millones, trescientos setenta mil, setecientos
cincuenta córdobas (C$1,755,370,750.00) para Gastos de Capital, de acuerdo a la
distribución por Organismos, Programas, Proyectos y Grupos de Gastos en la forma y
montos, y con las modificaciones cuyo detalle es parte de esta Ley. Estas
modificaciones son las siguientes:

Nota: Para ver las modificaciones en su totalidad, por favor dirigirse al Anexo I del

[...]

obtiene financiamiento proveniente de Desembolsos de Préstamos Externos e
Internos, y de Donaciones.

Artículo 6.- Estímase la necesidad de Financiamiento neto para cubrir el Déficit Fiscal
del Presupuesto General de la República para el ejercicio presupuestario 1996, en la
suma de Un mil trescientos ochenta millones cuatrocientos cuarenta y seis mil noventa
córdobas (C$1,380,446,090.00) .

Artículo 7.- El financiamiento neto estimado, conforme el artículo anterior, está
compuesto por la suma de setecientos un millones treinta y tres mil córdobas
(C$701,033,000.00) en donaciones externas y de un mil trescientos setenta y un
millones trescientos sesenta y nueve mil córdobas (C$1,371,369,000.00) por concepto
de desembolso de préstamos externos, menos seiscientos noventa y un millones
novecientos cincuenta y cinco mil novecientos diez córdobas (C$691,955,910.00) de
amortización de deuda externa.

Artículo 8.- Constituyen límites máximos a gastar los créditos presupuestarios
asignados a cada organismo a nivel de:

a) El presupuesto total asignado a cada organismo.

b) Los programas y proyectos institucionales.